РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ГОРОД БАЙКАЛЬСК

ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30. 08.  2013 года
№57 - 3гд
«О внесении изменений в решение

Думы Байкальского городского

поселения «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в  Байкальском  муниципальном образовании»  № 11-3гд

от 22.02.2013 года»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» от 07.05. 2013 года № 104-ФЗ), руководствуясь ст. 132 Конституции Российской Федерации,  Законом Иркутской области от 23.07.2008 г. № 55-оз  «О бюджетном процессе Иркутской области» (с изменениями), ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г №131-ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28, 48, 61, 63 Устава Байкальского муниципального образования, зарегистрированного 22.12.2005 года за № 385181012005001 отделом Главного у правления министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу в Иркутской области и УО БАО (новая редакция), Положением «О муниципальных правовых актах Байкальского муниципального образования», утвержденного решением Думы Байкальского городского поселения от 29.09.2006 г. №88-1гд

Дума Байкальского городского поселения решила:

1. Внести в решение Думы Байкальского городского поселения «Об утверждения Положения о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании №11-3гд от 22.02.2013 года» следующие изменения:
а) одиннадцатый абзац пункта 3 статьи 4 - фразу «осуществляет разработку долгосрочных целевых программ» заменить на фразу  «осуществляет разработку муниципальных программ», фразу «утверждает долгосрочные целевые программы» заменить на фразу «утверждает муниципальные программы»;
б) двенадцатый абзац  пункта 3 статьи 4 – фразу «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных»;

в) пятый абзац пункта 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

- ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

г) шестой абзац пункта 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

- формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;
д)  пункт 3 статьи 5 раздела II дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:

-  муниципальных программах.

е) пункт 3 статьи 7 раздела II изложить в новой редакции:

- В решении о бюджете Байкальского городского поселения должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом РФ, законом Иркутской области, муниципальными правовыми актами Думы Байкальского городского поселения (кроме решения о бюджете).

ж) в первом абзаце пункта 4 статьи 7 раздела II слово «устанавливаются» заменить на слово «утверждаются».
з) абзац четвертый пункта 4 статьи 7 раздела II изложить в новой редакции:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом РФ, законом Иркутской области, муниципальным правовым актом Думы Байкальского городского поселения;
и) пункт 4 статьи 7 раздела II дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
к) абзацы пятый-десятый считать соответственно абзацами шестым-одиннадцатым.
л) абзац восьмой пункта 4 статьи 7 раздела II изложить в новой редакции:
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

м) в абзаце девятом пункта 4 статьи 7 раздела II фразу «в случае принятия бюджета с дефицитом» - исключить.
н) абзац седьмой пункта 5 статьи 7 раздела II – исключить.
о) абзацы восьмой-десятый считать соответственно абзацами седьмым-девятым.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте Байкальского городского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Байкальского городского поселения                                                   В.В. Темгеневский

PAGE